valores definidos correspondem à média dos preços praticados no mercado, observadas as especificidades 

técnicas dos procedimentos, e constituem teto máximo de pagamento no âmbito do credenciamento, não 

gerando obrigação de consumo mínimo por parte da Administração. 

Valor global estimado da contratação: 

R$ 1.005.148,50 (um milhão, cinco mil, cento e quarenta e oito reais e cinquenta centavos), conforme 

demonstrado na pesquisa mercadológica em anexo. 

4.3 O objeto do presente credenciamento consiste na prestação de serviços complementares especializados em 

procedimentos médicos gastrointestinais, por pessoas jurídicas legalmente habilitadas, destinados ao

[...]

A presente contratação será custeada com recursos previstos na Ação 2121 do Fundo Municipal de Saúde 

de Parelhas/RN, vinculada às seguintes fontes: 

Fontes: 16003110, 16003120, 16210000, 15001002 

o  DO VALOR TOTAL ESTIMADO DO CREDENCIAMENTO 

15.1. O valor total estimado do presente credenciamento é de R$ 1.005.148,50 (um milhão, cinco mil, cento e 

quarenta e oito reais e cinquenta centavos), conforme apurado na pesquisa mercadológica em anexo. 

Ressalta-se que referido valor constitui mera estimativa, não implicando obrigação de contratação integral ou 

consumo mínimo, estando o pagamento condicionado à efetiva prestação dos serviços, conforme demanda da